
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 825 de 14/06/2023 14/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 103/2023 Pregão Eletrônico nº
028/2023, que será realizado no dia 27/06/2023, as 07:30 horas. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Registro de
preço para contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de pavimentação asfáltica com cbuq
(operação tapa buracos) em diversas ruas do Município de Dores do Turvo MG com fornecimento, transporte,
pintura de ligação, aplicação e compactação, obedecendo as normas técnicas da ABNT. O edital e seu teor esta
a disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); no site da plataforma
de licitações (www.ammlicita.org.br);  na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de
Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.
Dores do Turvo, 14 de junho de 2023. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro Municipal.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001194

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 106/2023 Pregão Eletrônico nº
030/2023, que será realizado no dia 27/06/2023, as 12:30 horas. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de preços para aquisição de Materiais para atender as demandas da secretaria de saúde do Municipio de Dores
do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de Fisioterapia. O edital e seu teor esta a disposição dos
interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); no site da plataforma de licitações
(www.ammlicita.org.br); na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55,
centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo,
14 de junho de 2023. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro Municipal.  

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001196

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2023.  MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023. TIPO MENOR



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 825 de 14/06/2023 14/06/2023

PREÇO POR ITEM. 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as
demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde do Municipio de Dores do Turvo MG, 
Considerando certame dia 01/06/2023;

Considerando certame suspenso na fase de habilitação devido a erro na plataforma digital no dia 06/06/2023;

Considerando Plataforma LICITAR DIGITAL ter enviado relatório de auditoria referente ao erro na habilitação
no dia 13/06/2023 (anexo aos autos do processo e no site da prefeitura municipal).

Fica determinado a continuação do certame fase de habilitação das empresas dia 28 de junho de 2023 as 12:00
horas pela plataforma digital AMM LICITA/ LICITAR DIGITAL. 

Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 14 de
junho de 2023. Marcelo Lana Goulart - Pregoeiro Municipal.  

Marcelo Lana Goulart
Pregoeiro

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0024.0001198

DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2023.  MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2023. TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM. 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender as demandas da
secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de Fonoaudiologia.

Considerando certame dia 14/06/2023;

Considerando certame suspenso na fase de rodada de lances devido a queda de energia e internet por mais de
10 mim;

Fica determinado a continuação do certame fase de rodada de lances e habilitação das empresas dia 19 de
junho de 2023 as 12:00 horas pela plataforma digital AMM LICITA/ LICITAR DIGITAL. 

Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 14 de
junho de 2023. Marcelo Lana Goulart - Pregoeiro Municipal.  

Marcelo Lana Goulart
Pregoeiro



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 825 de 14/06/2023 14/06/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0024.0001197

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 05/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2023. DISPENSA Nº. 03/2023.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG. CONTRATADA: CARVALHO & REIS
SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Objeto: Contratação de profissional habilitado ou pessoa jurídica especializada
para revisão, reestruturação e elaboração de Plano de Cargos e Vencimentos dos Servidores da Câmara
Municipal de Dores do Turvo/MG. Valor total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência: 13 de junho de 2023 a 31
de Dezembro de 2023. Airton Amaral Moreira - Presidente

 

Código Identificador: 015.00052.00053.001.002.0017.0014.0001195

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.14.06.2023.1.0000822
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

